
 

1 
 

Protokół Nr 71/23 

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska 

w dniu 27 listopada 2023 r. 

 

Posiedzenie Komisji odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 

w Otwocku przy ulicy Górnej 13, pod kierunkiem Przewodniczącego Komisji Gospodarki, 

Zasobu i Środowiska, radnego Pawła Ajdackiego w godzinach od 1615 do 1730. 

W posiedzeniu wzięli udział członkowie Komisji oraz Skarbnik Powiatu Pan Wiesław 

Miłkowski, Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu Pani Agnieszka Bąk, 

Przedstawicielka Wydziału Komunikacji i Transportu Pani Katarzyna Nowak, zgodnie z 

załączonymi listami obecności. 

 

Porządek posiedzenia : 

 

1. Przywitanie Radnych i zaproszonych gości. 

2. Omówienie i zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Otwockiego na 

2024 rok. 

3. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

4. Sprawy różne 

5. Zakończenie posiedzenia Komisji. 

  

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska zaproponował zmianę porządku 

posiedzenia polegającą na wprowadzeniu jako pkt 2 omówienie i zaopiniowanie projektu 

uchwały w sprawie ustalenia na rok 2024 wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

parkowanie na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku 

odstąpienia od usunięcia pojazdu oraz jako pkt 3 omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie obiektów pływających w 

2024 r. 

Komisja jednogłośnie przyjęła ww. zmianę do porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia po zmianie : 

 

1. Przywitanie Radnych i zaproszonych gości. 

2. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2024 

wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu 

strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu 

3. Omówienie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za 

usunięcie i przechowywanie obiektów pływających w 2024 r. 

4. Omówienie i zaopiniowanie projektu Uchwały Budżetowej Powiatu Otwockiego na 

2024 rok. 

5. Przyjęcie protokołów z poprzednich posiedzeń Komisji. 

6. Sprawy różne 

7. Zakończenie posiedzenia Komisji. 
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Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska, radny Paweł Ajdacki 

przywitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 

Ad. 2 

 Dyrektor Wydziału Komunikacji i Transportu omówiła projekt uchwały. 

 Przewodniczący Komisji zapytał o ilość pojazdów usuniętych w roku obecnym oraz o 

kwotę przychodu dla Starostwa z tego tytułu. 

 Przedstawicielka Wydziału  Komunikacji i Transportu powiedziała, że nie posiada 

wiedzy nt. przychodów dla Starostwa. Następnie Przedstawicielka Wydziału Komunikacji i 

Transportu podała liczbę samochodów usuwanych miesięcznie z drogi oraz aktualną ilość 

pojazdów na parkingu strzeżonym . 

 Wicestarosta powiedział, że Starostwo nie może zarabiać na usuwaniu pojazdów, tak 

wynika z przepisów.  

Przewodniczący Komisji  radny Paweł Ajdacki poddał pod głosowanie 

powyższy projekt uchwały. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały, w obecności 8 członków Komisji. 

 

Głosowanie: „za” – 8 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

 

Ad. 3 

 Przedstawicielka Wydziału Komunikacji i Transportu omówiła projekt uchwały. 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Komisji  radny Paweł Ajdacki 

poddał pod głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały, w obecności 8 członków Komisji. 

 

Głosowanie: „za” – 8 osób, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0. 

  

Ad. 4 

 Starosta omówił projekt Uchwały Budżetowej Powiatu Otwockiego na 2024 rok.  

 Skarbnik kontynuował omawianie Uchwały Budżetowej Powiatu Otwockiego na 2024 

rok i uzupełnił wypowiedź Starosty o szczegółowe informację. 

 Starosta przedstawił informacje dot. inwestycji budowy tunelu w Celestynowie oraz 

zadań międzygminnych. 

 Na pytanie radnej Bogumiły Więckowskiej dot. wzrostu kosztów energii we 

wszystkich obiektach w 2023 r. w porównaniu do 2022 r., Skarbnik powiedział, że zużycie 
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energii  jest podobne, ale szczegółowe dane może przygotować. Następnie poruszył kwestie 

związaną z zamrożeniem cen energii dla samorządów. 

 Radny Dariusz Grajda zapytał Starostę o dane zawarte w załączniku do projektu 

budżetu Powiatu dot. inwestycji  zaplanowanych na 2024 rok. Radny powiedział, że widać 

dbałość o Otwock.  

 Starosta odpowiedział radnemu Dariuszowi Grajdzie, że ilość zaplanowanych 

inwestycji w Otwocku wynika z ilości dróg, natężenia ruchu oraz wspomniał o tegorocznym 

wkładzie miasta w dofinasowanie zadań. Następnie Starosta przedstawił informację nt. 

zaplanowanych inwestycji w pozostałych gminach. 

 Radny Dariusz Grajda powiedział, że Zarząd Powiatu nie zaprogramował 

zrównoważonego rozwoju Powiatu oraz zwrócił się z prośbą o uzupełnienie projektu budżetu 

Powiatu o informacje wyjaśniające  nazwy zadań  międzygminnych. 

 Przewodniczący Komisji powiedział, że w projekcie budżetu Powiatu na 2024 nie jest 

ujęta Gmina Kołbiel. 

 Starosta wskazał w projekcie budżetu Powiatu na 2024 rok wydatki na inwestycje w 

Gminie Kołbiel. 

 Radny Dariusz Grajda zawnioskował, aby inwestycje w Gminie Kołbiel zostały 

opisane i załączone do projektu budżetu Powiatu.  

 Radny Dariusz Kołodziejczyk powiedział, że konieczność wykonywania inwestycji na 

terenie Otwocka wynika z braku ich realizacji w latach poprzednich, następnie wspomniał o 

wkładzie miasta w realizacje zadań. Mieszkańcy gmin ościennych przejeżdżają przez 

Otwock, dlatego inwestycje wykonywane na terenie Miasta Otwock zaspakajają potrzeby 

mieszkańców całego Powiatu.   

 Radny Mirosław Pszonka przypomniał o zrealizowanych w latach poprzednich 

inwestycjach. 

 Skarbnik powiedział, że można załączyć załącznik uszczegóławiający informacje o 

zadaniach międzygminnych. 

 Starosta zadeklarował, że przekaże powyższy załącznik Radnym za pośrednictwem 

Biura Rady jako oddzielny dokument. 

 Radny  Piotr Kudlicki powiedział, że zrównoważenie rozwoju Powiatu poza 

wymiarem geograficznym posiada wymiar czasowy, a ciężar aktualnie zapisywanych 

wydatków zrównoważa w czasie rozwój na terenie Powiatu Otwockiego. Miasto Otwock 

wykazało się dużą zdolnością pozyskania środków zewnętrznych, utratą szansy historycznej 

będzie nie skorzystanie z możliwości poprawy infrastruktury powiatowej znaczącymi 

nakładami wynikającymi z wielości i zakresu tych zadań. Następnie Radny w odniesieniu do 

inwestycji gminnych i powiatowych powiedział, że dobrze zadziałał zakaz przejazdu przez 

ciąg wschód-zachód, na drodze z północy na południe przez Otwock do Karczewa w czasie 

wykonywania robót . Warto rozważyć wycofanie ruchu ciężarowego  z północy na południe 

na głównych arteriach. Samochody ciężarowe korzystają głównie z dróg powiatowych 

obciążając budżet Powiatu. Na południe Powiatu można przejechać drogami dostosowanymi 

do ruch ciężarowego, w związku z powyższym można ruch wysokotonażowy wycofać z 

centrum miasta. Radny zwrócił się do Przewodniczącego Komisji,  żeby powrócić do 

powyższej kwestii na kolejnych posiedzeniach Komisji. 



 

4 
 

 Starosta przedstawił założenia do projektu budżetu na 2024 rok oraz priorytetowe 

inwestycje, które muszą zostać wykonane ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców 

Powiatu tj. przeprawy mostowe. Następnie poinformował o wartości wniosków drogowych 

do projektu budżetu na 2024 rok, które wpłynęły do Zarządu Powiatu.  

 Na pytanie radnej Bogumiły Więckowskiej dot. wniosku do projektu budżetu na 2024 

rok o utworzenie Domu dla Dzieci w Józefowie, Starosta udzielił Radnej szczegółowej 

odpowiedzi. 

 Przewodniczącego Komisji zapytał Starostę o środki przewidziane w projekcie 

budżetu na 2024 rok na budowę nowej siedziby Starostwa. 

 Starosta przedstawił Przewodniczącemu Komisji kwotę przeznaczoną na powyższy cel 

W związku z nową koncepcją budowy nowej siedziby Starostwa konieczne będzie wykonanie 

analizy ekonomicznej i wykonanie programu funkcjonalno- użytkowego. Następnie 

przedstawił pomysły pozyskania działki pod budowę nowej siedziby Starostwa od Prezydenta 

Miasta i poinformował członków Komisji o piśmie wysłanym do Prezydenta Miasta w 

powyższej sprawie. 

 Na pytanie Przewodniczącego Komisji o koncepcje przedłużenia ulicy Narutowicza, 

Starosta powiedział, że nie posiada wiedzy nt. powyższej koncepcji. 

 Przewodniczący Komisji poinformował o otrzymanym Wyciągu nr 46 z projektu 

protokołu nr 75/23 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu w dniu 23 listopada 2023 

r. oraz przeczytał jego treść. 

Po dyskusji Komisji, Przewodniczący Komisji  radny Paweł Ajdacki poddał pod 

głosowanie powyższy projekt uchwały. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja Gospodarki, Zasobu i Środowiska pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy 

projekt uchwały, w obecności 10 członków Komisji. 

 

Głosowanie: „za” – 6 osób, „przeciw” – 2 osoby, „wstrzymały się” – 2. 

  

Ad. 5 

 Protokół Nr 69/23 z posiedzenia Komisji Gospodarki, Zasobu i Środowiska  w dniu 

27.09.2023 r. został przyjęty jednomyślnie pozytywnie w obecności 10 członków Komisji. 

  

Ad. 6 

 Radny Dariusz Grajda zgłosił sugestię do Zarządu Powiatu o utworzenie przez Wydział 

Biura Kultury i Promocji albumu z okazji 25-lecia Powiatu Otwockiego. 

 

Ad. 7 

 Na tym posiedzenie zakończono. 

 

 

Sporządziła: 

 

Monika Chudzik  

Przewodniczył: 

 

Paweł Ajdacki 



 

5 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


